Tıpkı Mürcie mezhebi gibi onun bu konudaki tavrı da Ehl-i Sünnet'in Eş'ariye kolu tarafından ılımlı bir şekilde savunulmuş ve kelimâ tartışmalarında temellendirilmiştir.

Ehl-i Sünnet tarihte bir fırka olarak doğmamıştır. Başlangıçta Eh-i Rey-Ehl-i Hadis ayrışmasında Mutezile'den ayrıldıktan sonra Ebu'l-Hasan el-Eş'arî (ö. 324/935) Ehl-i Hadis'e kendi tasarrufuyla tercüman olmuş, bir bakıma onların görüşlerini sistematize ederek mezhep formatına sokmuştur. Ehl-i Sünnet'i sistemleştiren İmam Eş'arî'dir ama bu mezhep kendi içinde Eş'arîlik ve Selefiye (Hanbelilik) adlı iki ayrı alt gruba daha ayrılmıştır.

Diğer taraftan Selefiye'nin Ehl-i sünnet içindeki konumu bu önemli iki mezheple aynı statüde değildir. Selefilik'in konum ve amacını Ehl-i sünnet'in kurumsallaşması öncesine gidip Ahmed bin Hanbel'in (ö. 241/855) çaba ve mücadelesinde aramak gerekir. Nitekim Ahmed bin Hanbel'in Kur'an'ın yaratılmış olup olmadığı tartışması çerçevesinde Mutezile'nin karşısında yer aldığı görülmektedir. Diğer taraftan Selefilik'in asıl vurgusunun Hz.

Eş'arîleri lânetleme âdeti Sultan Alparslan ve Vezir Nizâmü'l-Mülk zamanına kadar devam etmiş, ancak bu dönemde ülkelerini terk eden ulemanın geri dönüşü sağlanmıştır. (Karaman 1975: 50)

Hicrî VII. asırda, İsfehan şehrini ziyaret eden meşhur coğrafyacı Yakut el-Hamevî (ö. 626/1228) *Mu'cemu'l-Buldân* adlı eserinde şu satırlara yer vermektedir: "Zamanımızda ve daha önce bu şehir ile civarı defalarca harap

3.Mezhep Ayrışma Konusu Olmaktan Çıkarılabilir mi?

Her ne kadar senet itibariyle sahih ve hasen hadis grubuna girmiyorsa da âlimler arasında büyük şöhret kazanan ve içtihadı teşvik noktasında esas alınan Hz.